TỔNG CỤC THUẾ

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————— ——————————————————————

Số:             /TB-CTBDI-QLN Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

——————

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30/10/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số ........./QĐ-CTBDI ngày 26/6/2024 của Cục Thuế tỉnh

Bình Định về việc Cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn,

Cục Thuế tỉnh Bình Định thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty

TNHH Thương mại Đại Lâm Mộc, mã số thuế: 4101219758; địa chỉ trụ sở: Số 172

đường Tây Sơn, phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn: Công ty TNHH Thương mại Đại Lâm

Mộc có tiền thuế nợ quá 90 (chín mươi) ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp theo quy

định.

Công ty TNHH Thương mại Đại Lâm Mộc sử dụng hóa đơn kể từ ngày quyết

định cưỡng chế có hiệu lực thi hành (ngày 26 tháng 6 năm 2024) thì được coi là sử

dụng hóa đơn không hợp pháp (trừ trường hợp Công ty sử dụng hóa đơn theo từng

lần phát sinh)./.

Nơi nhận:

- Cty TNHH TM Đại Lâm Mộc;
- Tổng cục Thuế (để báo cáo);

- Lãnh đạo Cục Thuế;

- Phòng: KTNB, TTKT1;

- Phòng: TTHT,  KK;

- Trang thông tin điện tử Tổng cục Thuế;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế tỉnh Bình Định;

- Lưu: VT, QLN (T).

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Anh Tuấn

		2024-06-26T11:47:31+0700

		2024-06-26T14:50:18+0700

		2024-06-26T15:57:33+0700

		2024-06-26T15:57:33+0700

		2024-06-26T15:57:33+0700

		2024-06-26T15:57:33+0700

		2024-06-26T15:57:33+0700